

Protokół Nr 2 /2024 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury w dniu 26.09.2024 r.

Miejsce posiedzenia: Biuro Radu, pokój 204 przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.10.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Informacja dotycząca wyników naboru do szkół prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.
2. Przygotowanie szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki do rozpoczęcia roku szkolnego.
3. Stan techniczny mienia oświatowego na terenie Powiatu Ząbkowickiego po zeszłotygodniowej powodzi.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z zakresu właściwości Komisji
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
6. Sprawy różne.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji RRII powitał wszystkich obecnych, otworzył posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. Przystąpił do głosowania nad porządkiem obrad, który został przyjęty jednogłośnie i Komisja przystąpiła do jego realizacji.

Ad.1.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR przedstawiła informację w zakresie pkt. 1: / **zał. nr 1** /. Dodaje, że w tym roku został dokonany nabór dużo mniejszy niż w poprzednim roku z racji tego, że mieli do przejścia około 270 absolwentów i jest to zasadnicza różnica w stosunku do tego co było w ubiegłym roku. W przyszłym roku absolwentów będzie około 400 do przejścia i ta liczba się utrzyma przez kilka lat. Poinformowała o otwarciu dwóch oddziałów technikum – technikum logistyczne oraz technikum informatyczne połączone z technikiem żywienia oraz dwa oddziały Szkoły Branżowej I stopnia w ZSP w Ziębicach. Łączna liczba uczniów nowoprzyjętych do ZSP Ziębice to 88 uczniów. Nie dokonano naboru do liceum z uwagi na to, że nie było chętnych. Dodaje, że zakładali, że będzie mniejszy nabór jednak promocja szkoły była bardzo dobrze prowadzona. W ZSZ w Ząbkowicach Śl. otwarto dwa oddziały technikum niestety nie dokonano naboru do zawodu technik budownictwa, informatyka, handlowca (mała liczba kandydatów). Osobom tym zaproponowano inne kierunki kształcenia i pozostały one w strukturze ZSZ Ząbkowice Śl. Dodaje, że również został dokonany nabór do szkoły branżowej I stopnia, dokonano naboru do 2 oddziałów. W sumie przyjęto 100 uczniów, natomiast do Liceum Ogólnokształcącego w Ząbkowicach Śl. przyjęto w sumie 48 absolwentów i są też klasy łączone biologiczno-chemiczna i ratowniczo-sportowa, matematyczno-językowa i matematyczno-biznesowa. Jeśli chodzi o SOSzW w Ząbkowicach Śl. do przedszkola przyszło 6 nowych dzieci, do szkoły razem przyszło 21 uczniów. Dodaje, że są to różnego rodzaju niepełnosprawności: autyzm, z aspergerem, dzieci lekkie i umiarkowane. Poinformowała, że jeśli dziecko przychodzi do przedszkola to jest 99% szansy, że to dziecko zostanie w tej szkole do uzyskania pełnoletności.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury podziękował za przedstawione informacje.

Ad.2.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR przedstawiła informację w zakresie pkt 2: / **zał. nr 1** /.
Dodada, że każda nasza szkoła i placówka oświatowa zgodnie z rozporządzeniem dot. bezpiecznych i higienicznych warunków w szkole bądź placówce oświatowej złożyła przed rozpoczęciem roku szkolnego protokół o gotowości i dobrym przygotowaniu do rozpoczęcia roku szkolnego. Poinformowała, że w przygotowanym materiale, który przekazała Członkom Komisji szeroko opisała szereg działań jakie były podejmowane podczas przerwy wakacyjnej w szkołach. Dodada, że były to drobne remonty systemem gospodarczym. Dodada, że największy remont był w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury podziękował za przedstawione informacje.

Ad.3.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR przedstawiła informację w zakresie pkt. 3: / **zał. nr 1** /
Dodada, że większość naszych placówek nie ucierpiała jakoś tam dramatycznie podczas powodzi są tylko drobne szkody, które da się usunąć. Jeśli chodzi o Dom Wczasów Dziecięcych w Bardzie to został uszkodzony cały park, plac zabaw, siłownia zewnętrzna, piaskownica, ogrodzenie, brama, urządzenia bramne, asfalt i beton na drogach wewnętrznych. Dodada, że sam budynek nie uległ zniszczeniu. Poinformowała, że na szczęście wszystko jest ubezpieczone. Podsumowując powiedziała, że jest bardzo zadowolona z postawy uczniów i nauczycieli jak podeszli do tego co się wydarzyło w przeciągu tych kilku dni. W poniedziałek i we wtorek w naszych szkołach były odwołane lekcje pomimo to wielu uczniów i nauczycieli przyszło do szkoły. W ZSP w Ziębicach nauczycieli otworzyli pracownię gastronomiczną piekli ciasta, gotowali jedzenie dla powodzian w ZSZ w Ząbkowicach Śl., LO w Ząbkowicach Śl., SOSzW w Ząbkowicach Śl. była podobna sytuacja.

Patrycja Wielowska Członek Komisji zapytała czy ktoś obecnie przebywa w DWDz w Bardzie.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że stacjonuje wojsko, policja, wszyscy, którzy sprzątają Bardo oraz osoby, które nie mają gdzie mieszkać.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury powiedział, że ma jeszcze takie pytanie 0.80% rezerwy subwencji oświatowej można złożyć złożony wniosek.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że taki wniosek został przygotowany.

Ad.4.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury poinformował, że kolejny punkt to opiniowanie projektów uchwał. Przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/160/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Ząbkowicach Śląskich w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną wchodzącą w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Ząbkowicach Śląskich / **zał. nr 2** /

Kinga Grabowa Kierownik WPOR wyjaśniła, że jak była podejmowana uchwała w 2017r. Nadzór Wojewody nie stwierdził żadnych uchybień w tej uchwale natomiast Kuratorium Oświaty po kontroli w tym roku w SOSZW w Ząbkowicach Śl. stwierdziło, że w tamtej uchwale z 2017r. brakuje słowa „specjalny”. Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie przyjęła w/w projekt uchwały.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji poinformował, że drugi projekt uchwały jaki opiniuje komisja to „ projekt uchwały Rady w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcie do realizacji projektu pn. „Termomodernizacja SOSZW w Ząbkowicach Śl.” / **zał. nr 3** /

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie przyjęła w/w projekt uchwały.

Ad.5.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

Ad.6.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury poinformował o otrzymanej odpowiedzi na wniosek złożony przez Komisję w dniu 18 czerwca 2024r. / **zał. nr 4** /. Poinformował, że zastanawiał się czy nie włączyć sprawy DWDz w Bardzie do dzisiejszego posiedzenia Komisji jednak nie chciał by wyprzedzać tej tematyki przed spotkaniem wszystkich Komisji Stałych w tym temacie.

Andrzej Regner

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury

